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Päätös 

   

Esittelijä 

Suunnittelujohtaja Helminen Juha 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että 

se esittää edelleen Lahden kaupunginvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy 

Lahden viheralueohjelma 2035:n. 

Perusteluosa 

Lahden strategisena tavoitteena on olla ympäristökaupunki. Lahdella on 

tavoitteena olla hiilineutraali ja luontopositiivinen. Luontopositiivisuuteen 

pyritään pääsemään vuoteen 2030 mennessä. Lahden keskustavisiossa yksi 

keskeisistä kehityskohteista oli kaupunkivihreän lisääminen keskustan 

alueelle. Lahden viheralueohjelman päivitys vastaa osaltaan näihin 

tavoitteisiin.  

Lahden viheralueohjelma 2035 on uudistettu versio Lahden nykyisestä 

viheralueohjelmasta, jonka tavoitevuosi oli 2025. Päivitetyssä 

viheralueohjelmassa on painotettu erityisesti ilmastonmuutokseen 
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sopeutumista, luontokadon hillitsemistä sekä viheralueiden hyvinvointi- ja 

elinvoimavaikutuksia. Talouden tasapainottamistarpeiden myötä myös 

resurssien suunnitelmallinen kohdentaminen on noussut keskeiseksi 

aiheeksi. 

Viheralueohjelma on strateginen suunnitelma, jossa linjataan kaupungin 

yhteiset toimintatavat liittyen viheralueiden suunnitteluun, rakentamiseen 

ja kunnossapitoon. Ohjelmassa asetetaan tavoitteet toiminnalle ja listataan 

toimenpiteitä, joilla näihin päästään. Viheralueohjelman linjausten 

perusteella laaditaan tarkempia periaatteita eri osa-alueiden 

toimintaohjeiksi. Esimerkiksi metsien hoidosta, vieraslajien torjunnasta, 

luonnonsuojelualueiden perustamisesta ja leikkipaikkaverkostosta 

laaditaan tai on laadittu tarkemmat suunnitelmat, joissa pureudutaan 

tarkemmin yksityiskohtiin. 

Viheralueohjelmaa on valmisteltu kaupungin sisäisesti laajassa yhteistyössä 

organisaation eri yksiköiden välillä. Ohjelmaa on myös esitelty asukkaille 

kesällä ja syksyllä 2024. Ohjelman toteutumista tullaan seuraamaan 

vuosittain mittareilla, jotka viedään Lahden ympäristövahti-palveluun. 

Viheralueohjelman tavoitteet on jaettu viiteen teemaan: Luonto, Ilmasto, 

Maisema, Ihminen ja Tieto. Tavoitteet koskevat kaikkia kaupungin 

maantieteellisen alueen viheralueita. Viheralueohjelman toimenpiteet 

koskevat kaupungin omaa toimintaa. Välillisesti toimenpiteiden 

toteuttaminen voi koskea myös yksityisiä alueita. 

Viheralueohjelman toimenpiteistä on laadittu erillinen taulukko, jossa 

toimenpiteille on nimetty päävastuutaho sekä arvio aloittamisvuodesta. 

Lisäksi on arvioitu toimenpiteiden kustannusvaikutuksia. Toimenpiteitä 

toteutetaan vuosittaisten henkilöresurssien ja budjettiraamien mukaisesti. 

Myös hankerahoituksia voidaan hakea, mikäli sopivia rahoitushakuja tulee. 
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Viheralueohjelman 2035 tavoitteena on parantaa Lahden kaupungin 

viherympäristöä ja sosiaalista hyvinvointia. Se vastaa tehokkaasti 

ilmastonmuutoksen, luontokadon ja ihmisten hyvinvoinnin haasteisiin. 

Ohjelmaa tarkastellaan vuosittain, jolloin määritellään millä resursseilla eri 

toimenpiteitä voidaan lähteä viemään eteenpäin. Yhteinen tahtotila ja 

toimintatavat ovat ohjelman tärkeimpiä periaatteita. 

Liitteet: Lahden viheralueohjelma 2035, toimenpidetaulukko ja vaikutusten 

ennakkoarviointi. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Kyla: Kh 

Kh: Kv 

 


